
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/323/2022  
RADY GMINY RZECZYCA 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu 
ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz 583, poz. 1005, poz.1079, poz.1561) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz 
art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, poz.1296, 
poz.1981, poz.2270, z 2022 r. poz.1, poz.66, poz. 1079, poz.1692, poz.1700, poz.1812, poz.1967, poz. 2127) 
Rada Gminy Rzeczyca uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. 1.Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przysługuje osobom samotnym, 
które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobom, które 
wymagają pomocy innych osób gdy rodzina, a także wspólnie zamieszkujący małżonek, wstępni, zstepni 
nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

3. Usługi opiekuńcze obejmują w szczególności: pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, 
opiekę higieniczną zalecaną przez lekarza, pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów 
z otoczeniem. 

4. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym. 

§ 2. 1. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeczycy przyznaje na podstawie decyzji 
administracyjnej usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, ustalając ich zakres, okres, miejsce 
świadczenia oraz wysokość odpłatności. 

2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się na 20 zł. 

3. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na 35 zł. 

4. Przyznawanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych następuje na wniosek osoby 
zainteresowanej, jej rodziny, przedstawiciela ustawowego a także z urzędu za zgodą osoby zainteresowanej lub 
jej przedstawiciela ustawowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 grudnia 2022 r.

Poz. 7625



5. Zakres przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, uzależniony jest od 
sytuacji osobistej, rodzinnej i majatkowej osoby, której pomoc ma być udzielona, ustalonej przez pracownika 
socjalnego na podstawie przeprowadzonego wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania tej osoby. 

§ 3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na podstawie zaświadczenia wydanego przez lekarza 
specjalistę, określającego konieczność świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych i są świadczone 
przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie: 

1) osobom samotnie gospodarującym, jeżeli spełniają kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej, 
określone w art. 8 ust 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2) osobom w rodzinie jeżeli spełniają kryterium dochodowe osoby w rodzinie, określone w art.8 ust 
1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby korzystajace z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ponoszą częściową 
odpłatność w przypadku, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej, lub dochód na osobę w rodzinie 
przekracza kryterium dochodowe o którym mowa w ust.1.Wysokość odpłatności jest ustalana według 
kryteriów określonych w poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności za godzinę usługi w % Wysokość dochodu odpowiadajacego % 
kryterium dochodowemu o którym mowa w art.8 
ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, 

Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoby w rodzinie 

powyżej 100-150 5 10 
powyżej 150-200 15 30 
powyżej 200-250 30 50 
powyżej 250-300 50 70 
powyżej 300-350 80 90 
powyżej 350 100 100 

§ 5. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenie 
stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciażenie, lub też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej może 
odstapić od żądania zwrotu części lub całości odpłatności za udzielone świadczenia, umorzyć kwotę 
nienależnie pobranych świadczeń w całości lub w części, odroczyć termin płatności albo rozłożyć na raty 
w oparciu o art. 104 ust.4 ustawy o pomocy społecznej ze względu na: 

1) udokumentowane zdarzenie losowe, które pociąga za sobą znaczne wydatki; 

2) konieczność ponoszenia : 

a) wysokich kosztów leczenia i rehabilitacji, 

b) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo – wychowawczej, ośrodku wsparcia, placówce leczniczo- rehabilitacyjnej 

c) jeżeli więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług. Decyzje o całkowitym lub 
częściowym zwolnieniu odpłatności wydaje się na podstawie udokumentowanego wywiadu 
środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego. 

§ 6. Należność z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze winna być 
uiszczana na wskazany w decyzji rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeczycy 
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym dokonano usługi. 

§ 7. Traci moc Uchwała NR XXVIII/228/2009 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 26 marca 2009 r. w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, jak również trybu ich pobierania 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczyca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7625



§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Kosiacki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7625


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


		2022-12-16T13:09:40+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




